
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 04 de Outubro de 2017.

Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 2017/019

O BANDES, com sede na Av. 
Princesa Isabel, 54, Ed. Caparaó, 
Centro, Vitória-ES, torna público 
que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo Menor Preço, para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE AUDITORIA INTERNA PARA 
O BANDES, EM ATENDIMENTO 
AS RESOLUÇÕES BACEN Nº 
2.554/98 e Nº 4.588/17. 
Entrega do edital: a partir de 
05/10/2017 no 9º andar do Ed. 
Caparaó, horário entre 12 e 18h ou 
no site www.licitacoes-e.com.br.
Período para entrega das propostas: 
de 05/10/2017 até 18/10/2017 às 
13h30min (horário de Brasília-D.F.), 
no site  www.licitacoes-e.com.br.
Data da sessão: 18/10/2017 às 14h.

Angela Santos da Fonseca
Pregoeira - BANDES

Protocolo 348205

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE  PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 034/2017 

Menor Preço por Item. Proc. 
002900/2017-SMDECON.

A Prefeitura Municipal de Água Doce 
do Norte, ES, através do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio nomeados pela 
Portaria Municipal nº 034/2017, 
com fulcro na Lei 10520/2002, 
Lei8.666/93, LC 123/2006 e 
Decreto Municipal nº 115/2005,  
e alterações, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que realizará as 09:00h dia 23 
de outubro de 2017 , na sala 
a CPL, na Av Sebastião Coelho 
Souza, 081, Centro, Água Doce 
do Norte, ES, o Pregão Presencial. 
nº 034/2017,  menor preço por 
item, para a aquisição de uma 
patrulha mecanizada para 
esta municipalidade, visando o 
atendimento aos agricultores 
municipais, em conjunto com 
o Ministério da Acgricultura, 
Pecuária e Abastacimento, cujo 
o processo se refere ao Contrato 
de Repasse nº 805468/2014 
- Operação 1019190-82  - 
Tratores Agrícola, roçadeira, 
carreta e Grades aradora., no 
endereço acima e tel. 27 3759-
1122, E-mails: pmadn@uol.com.
br; aguadocedonorte.es@outlook.
com, setor de licitações, de 2ª a 6ª 
de 07:30 as 11:30h,  das 13:00 as 
17:00h.
Água Doce Norte, ES, 03.10.2017.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 348013

Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALFREDO CHAVES-ES
AVISO DE RECURSO

Processo Administrativo 
Nº 6.705/2017

A Comissão Especial de Seleção 
vem informar aos interessados 
acerca do recebimento de Recurso 
Administrativo relativo ao processo 
de Chamamento Público Nº 
001.2017, interposto pelo:
INSTITUTO INOVAÇÃO EM GESTÃO 
PÚBLICA, razão pela qual, consoante 
disposto no art. 109, da Lei 
8.666/93, declara aberto o prazo 
para apresentação de contra-razões, 
na tese de impugnação do mesmo.

Andréa Volponi Zaneti
Presidente da CES

Protocolo 348128

Anchieta

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 007/2017

Processo n.º 9487/2017
O Município de Anchieta/ES, por 
meio da sua Pregoeira Oficial, torna 
público que, após a suspensão do 
certame para alterações devidas, 
realizará a licitação em referência, 
conforme abaixo:
Objeto: contratação de empresa 
prestadora de serviços de 
telecomunicações, para 
transmissão de dados entre as 
diversas unidades da Prefeitura 
Municipal de Anchieta, 
interligando suas redes locais, 
por meio de fibra óptica, 
com velocidade mínima de 
100Mbps, incluindo instalação, 
manutenção e prestação de 
serviços técnicos de suporte,  
conforme as Leis 8.666/93, 
10.520/02, Decreto Municipal 
no 5.679/2017. Os interessados 
deverão retirar o Edital pelo site 
www.anchieta.es.gov.br ou via 
correio eletrônico, no endereço 
pregão.anchieta@gmai l .com. 
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: De 09:00 às 
09:30 do dia 23/10/2017.
Abertura das Propostas e Sessão 
de Disputa: às 09:30 do dia 
23/10/2017.

Anchieta, 03 de outubro de 2017

Janaína Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 348102

Barra de São Francisco

AVISOS DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

000046/2017

1. Síntese do objeto: Contratação 
de empresa para prestação 

de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, em 
equipamentos odontológicos e 
demais especificados no Termo de 
Referência anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000047/2017 - 
MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
18 de outubro de 2017.

Pregão Presencial 
000047/2017

1. Síntese do objeto: Aquisição de 
materiais para serem utilizados 
na pavimentação da Rua da 
Cesan, Distrito de Monte Sinai 
e para drenagem da Rua Santa 
Luzia, Distrito de Vila Poranga, 
nesta municipalidade, conforme 
Anexo I e Termo de Referência 
anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000047/2017 - 
MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
19 de outubro de 2017.
4. Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
 03 de outubro de 2017.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

__________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços 00002/2017
1. Síntese do objeto: Contratação 
de empresa para execução de 
pavimentação da Rua Santa 
Luzia, Distrito de Vila Poranga, 
neste município, conforme 
Planilha Orçamentária, Projetos 
e Cronograma Físico-financeiro 
anexos.
2. Tipo de licitação: Tomada de 
Preços 00002/2017 - MENOR 
PREÇO GLOBAL.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
20 de outubro de 2017.
4. Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
 03 de outubro de 2017.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 348238

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ ES

Adesão Ata Registro De Preço

O Fundo Municipal de Saúde 
de Brejetuba, ES, CNPJ 
14.485.952/0001-57 torna público 
a adesão a ATA de Registro de 
Preço n° 16/2017 advinda do 
pregão presencial nº 27/2017 da 
PMB (Registro de Preço de faixas 
adesivadas e impressas, placas 
com armação em metalon e lona 
impressa, placas para sinalização 
e adesivo impresso), mediante 
aceitação das Empresas detentoras 
da Ata: Athus Sinalização Ltda. 
ME, CNPJ: 07.312.385/0001-71; 
H & R Sinalizações Viárias Ltda. 
ME, CNPJ: 18.658.204/0001-
80. Vigência ata: 23/08/2017 a 
22/08/2018. Os preços unitários e 
descrição dos itens ora registrados 
encontram-se a disposição no 
Portal da Transparência deste 
Município. Brejetuba, ES 03 de 
outubro de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro Oficial de Brejetuba/ES

Protocolo 348090

Cariacica

AVISO

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS, REF. 
À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
012/2016.
PROC. 13.598/2016.
O Município de Cariacica, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
torna público para conhecimento 
dos interessados, o resultado do 
Edital acima citado.
Empresa Vencedora:
SINALES - SINALIZAÇÃO ESPÍRITO 
SANTO LTDA com o valor global de 
R$ 632.665,43 (seiscentos e trinta 
e dois mil, seiscentos e sessenta 
e cinco reais e quarenta e três 
centavos).
A ata de julgamento, bem como o 
processo licitatório encontra-se à 
disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação.
A cópia da Ata estará disponível ainda 
no site www.cariacica.es.gov.br.

Cariacica-ES, 03/10/2017.

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori
Presidente da CPL

Protocolo 348260

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________   

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 56/2017
O Município de Conceição da Barra, 
através da Pregoeira, torna publico 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




